
 Rectorat de l’académie de Dijon 
Division des examens et concours 

DEC3 
Bureau 127 W 

 

Rectorat de l’académie de Dijon 
2 G rue Général Delaborde 
BP 81 921- 21019 Dijon cedex 
Standard : 03 80 44 84 00 
www.ac-dijon.fr 

 
 

 
 

Arrêté portant sur la liste des candidats déclarés admis au Diplôme d’État de Moniteur Éducateur (DEME) 
 

Session 2023 
 

 
Le recteur de l'académie de Dijon, 

 

Vu le décret n°2007-898 du 15 mai 2007 instituant le Diplôme d’État de Moniteur Éducateur ; 
 
Vu la circulaire interministérielle n°DGSA/SD4A/2001/436 du 11 novembre 207 relatives aux modalités des 
formations préparatoires et d’obtention du diplôme d’État de Moniteur Éducateur et du diplôme D’État d’Éducateur 
spécialisé ; 
 
Vu l’arrêté du 20 juin 2007 relatif au Diplôme d’État de Moniteur Éducateur ; 
 
Vu l’arrêté du 18 octobre 2012 modifiant l’arrêté du 20 juin 2007 relatif au Diplôme d’État de Moniteur Éducateur 
(concerne le tableau d’allègements et de dispenses) ; 
 
Vu l’arrêté rectoral du 13 mars 2023 fixant la liste des candidats autorisés à se présenter aux épreuves de la 
session 2023 ; 
 
Vu la circulaire académique Grand Est du 13 janvier 2023 relative à l’organisation du Diplôme d’État de moniteur 
éducateur – session 2023 ; 
 
Vu le procès-verbal de l’examen du diplôme d’État de moniteur éducateur du 16 juin 2023 établi par le président 
de jury. 
 
 

ARRÊTE 

 
ARTICLE 1 : sont déclarés admis au diplôme d’État de moniteur éducateur, session 2023, les candidats dont les  

 noms suivent :  
 

ALFF Aurélie 
ANSEL Thomas 
ARMENOULT Romain 
BELLEVILLE Clément 
BENNA Amel 
BERTHELIN Sarah 
BILLIER Léa 
BLOT Pierre 
BOISNEAU Yaelle 
BONNETAIN Camille 
CALAIS Gaëtan 
CANU Alex 
CHAPELOTTE Léonie 



 

2G, rue Gal Delaborde 
BP 81921 
21019 Dijon Cedex 
Tél : 03.80.44.84.00 
http://www.ac-dijon.fr 
 

 

CHAPOULIE Alison 
CLAESEN Alix 
COMTET Clémence 
CORREA Elise 
CUENIN Manon 
DE JESUS Jordan 
DE LUCA Eliza 
DEBAVELAERE Pauline 
DETRAZ Camille 
DUARTE Clémence 
EVRAT Morgane 
FALLET Amandine 
ENGRAND Clémence 
GALLINARI Océane 
GENTET Farah 
GHEMMOUR Laura 
GIRARDI Maxence 
GONCALVES Claire 
GOUX Caroline 
GUERET Orlane 
GUTIN Rachel 
HASSAN Nora 
JOVIGNOT Morgane 
JOYANDET Jade 
LABAT Julia 
LABIGAND Juliette 
LEGRAND Philippe 
MALBEC Alexandre 
MARGELIDON Alexandra 
MEZOUDJI Benaïssa 
MILLOT-CHABERT Clémence 
MONNETTE Pierre 
NOVEMBRE Cédric 
PALISSON Kristel 
PINTO Carla 
ROBERT Marie 
ROMEDENNE Marion 
ROSIER Siloë 
SOUCHON Stéphanie 
SOULAÏMANA Toihirou 
SPADETTO Eloïse 
TERRIER Elise 
TESTEVUIDE Léa 
THEVENET Alicia 
TOBIET Aurore 
TRECHOT Valentine 
TRUBERT Brandon 
TRUCHETET Audrey 
VERPEAUX Karine 



 

2G, rue Gal Delaborde 
BP 81921 
21019 Dijon Cedex 
Tél : 03.80.44.84.00 
http://www.ac-dijon.fr 
 

 

VALENCE Laura 
VOIGNIER Manon 
WILMART Jordan 
ZEDIOUI Orane 
ZOLA Pricillia 
VILACA Aurélien  
WILSON Léa  
ZAHOUANI Nabil 

 
 
 
ARTICLE 2 : La secrétaire générale de l’académie de Dijon est chargée de l’application du présent arrêté. 
 
 
 
 
 

Fait à Dijon, le 19 juin 2023 
 
 

Signé 
 

 


